
V N I T Ř N Í  M A L Í Ř S K É  N Á T Ě R Y

Barva Bílá

Technické parametry Bělost (% BaSO4) min. 89

Vydatnost v jedné vrstvě (m2/kg) 7 – 9*

Objemová hmotnost (kg/l) 1,28  –  1,32

Odolnost proti otěru za sucha (stupeň) 0

Přídržnost na betonu (MPa) 4,38

Ekvivalentní difúzní tloušťka sd (m) 0,1

Obsah těkavých látek (%) max. 49
* Závisí na typu podkladu. Doporučujeme aplikaci ve dvou vrstvách



KATEGORIE

BALENÍ

1
l

3
kg

5
l

5,6
kg

7,5
kg

10
l

15
kg

40
kg

VYDATNOST

7–9
m2/kg

(1 vrstva)

APLIKACE

BENEFITY

IZ
O

P
R

IM

PRIMALEX IZOPRIM je základová nátěrová hmota pro vnitřní prostory i fasády, určená k izolaci skvrn, které při přetření běžným 
nátěřem vystupují na povrch (skvrny od kouře, nikotinu, vody apod.). Je propustný pro vodní páry. 

POUŽITÍ
Omítky,  sádrokartonové a dřevotřískové desky ve vnitřních prostorech a na fasády. Překrytí a izolace skvrn po vytopení, zakouření 
apod. Základová barva na neželezné kovy, na umakart, keramiku, plasty a tmely. Mírné prosvítání podkladu přes vrstvu Primalex 
Izoprimu, pokud byla dodržena spotřeba nátěrové hmoty cca 1 litr na 9 m2 (7 m2/kg) na jednu vrstvu, není na újmu izolačních 
vlastností. Pro dosažení dokonalého překrytí skvrn doporučujeme aplikovat ve 2 vrstvách. 

SLOŽENÍ
Vodná suspenze titanové běloby, síranu barnatého, mastku, akrylátové disperze a chemických aditiv

APLIKAČNÍ POSTUP
Podklad pro Primalex Izoprim musí být suchý, pevný, zbavený prachu a všech nepřilnavých částic. Menší defekty povrchu musí být 
opraveny vhodným tmelem nebo stěrkou a pro dosžení jednotné savosti podkladu napenetrovány Primalex Hloubkovou 
penetrací. Skvrny se nemusí omývat ani jinak upravovat. Primalex Izoprim je připravený k okamžitému použití pro natírání 
a nanášení válečkem nebo malířskou štětkou. Ředění vodou max. 10 %, větší zředění se může negativně projevit na schopnosti 
izolovat skvrny. Natírat při teplotě min. +5 °C. 

UPOZORNĚNÍ
Doba použitelnosti při předepsaném způsobu skladování min. 24 měsíců od data výroby. 
Primalex Izoprim nesmí zmrznout!

SKLADOVÁNÍ
Skladuje se v suchých uzavřených skladech, v původních obalech při teplotě +5 až +25 °C. 
Palety s uzavřenými obaly nesmí být skladovány na sobě. 

BEZPEČNOST, HYGIENICKÉ PŘEDPISY A EKOLOGIE
Primalex Izoprim je vyroben z ekologicky nezávadných surovin. Při práci s nátěrovými hmotami Primalex důkladně větrejte, 
používejte pracovní oděv a rukavice, dodržujte osobní hygienu. Doporučujeme nejíst, nepít, nekouřit, chránit oči obličejovým štítem 
nebo ochrannými brýlemi. Zasažené oči ihned vyplachujte nejméně 10 min. proudem vody, ruce po umytí ošetřete regeneračním 
krémem. 
Likvidace obalů a odpadů: Obal je plně recyklovatelný. Použitý a řádně vyprázdněný obal odevzdejte na sběrné místo určené 
obcí. Zbytky nátěrové hmoty se po vyschnutí likvidují jako běžný komunální odpad. 

VOC
A / a, maximální prahová hodnota obsahu VOC je 30 g/l (2010); tento výrobek obsahuje maximálně 30 g/l VOC 
ve stavu připraveném k použití. 

PRIMALEX IZOPRIM


